
 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

1 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per il Veneto prot. n. 5357 del 28 marzo 2018, in 

applicazione del Decreto Ministeriale prot. n. 925 del 18 dicembre 2014 - emanato in attuazione dell’art. 

8, c. 8, del DPCM 11 febbraio 2014 n. 98, in ordine all’attribuzione di competenze al dirigente dell’Ufficio 

III dell’USR per il Veneto; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante la Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 2016, n. 19 “Regolamento recante 

disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle classi di concorso a cattedre e a posti di 

insegnamento, a norma dell'articolo 64, comma 4, lettera a), del Decreto Legge 25 giugno 2008, n. 

112, convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2008, n. 133”, come integrato dal Decreto del 

Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo 

funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 

e 181, lettera b), della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante «Misure di straordinaria necessità ed urgenza 

in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei docenti», 

convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, l’articolo 1; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n.44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, recante “Disposizioni urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n.119 del 15 giugno 2023 recante “Procedura straordinaria in attuazione 

dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44”; 

VISTO il proprio Decreto di riparto n. 2433 del 20 luglio 2022 e successive modifiche ed integrazioni 

con il quale vengono accantonati i posti da destinare, a livello provinciale, alla procedura straordinaria 

di cui al comma 9 bis dell’art. 59 del Decreto-Legge 25 maggio 2021 n. 73, di cui al Decreto 

Dipartimentale 6 maggio 2022, n. 1081, con riferimento alle procedure assunzionali per l’anno 

scolastico 2023/2024;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 138 del 13 luglio 2023, recante disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24, nonché l’allegato A-Personale docente – 

istruzioni operative finalizzate alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/24, e l’allegato B indicante 

il riparto del contingente nazionale a livello regionale; 

VISTE le note AOODGPER prot.n.44017 del 20 luglio 2023 e prot.n.44176 del 21 luglio 2023, 

contenenti indicazioni sul “Reclutamento del personale docente. Procedura “per chiamata” di cui 

all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126 – Procedura “per 

chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44. Aperura funzioni 

telematiche per la presentazione delle istanze”; 

VISTO il proprio Decreto n.4154 del 26 luglio 2023 con il quale si è proceduto alla rimodulazione dei 

posti per le operazioni relative alle assunzioni con rapporto di lavoro a tempo indeterminato nella scuola 

dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado per l’anno scolastico 2023/2024 a livello 

regionale per le GMRE e a livello regionale e provinciale per le GAE e per i posti di sostegno; 

TENUTO CONTO degli esiti delle operazioni di immissione in ruolo avvenute tramite il sistema 

informatizzato INR messo a disposizione dalla DGSIS del Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

pubblicati sul sito istituzionale il 25.07.2023 con Decreto n.4146 del 25 luglio 2023; 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it


 

e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   

Tel. 041/2723111- 107-127-131-130-132 

 

 

                                               
                               Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera 191 – 30173 Venezia-Mestre 

 

 

2 

VISTO il proprio decreto n.4193 del 26 luglio 2023 con il quale si è provveduto a determinare il 

contingente regionale dei posti di personale docente disponibili per la procedura di cui all’articolo 1, 

commi 17 bis e ss., del D.L. 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 

dicembre 2019, n. 159; 

TENUTO CONTO degli esiti delle operazioni relative alla procedura “per chiamata” prevista dall’articolo 

1, commi da 17 a 17-septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni 

dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e pubblicati sul sito istituzionale il 2 agosto 2023 con Decreto 

n.4284 del 2 agosto 2023; 

ACQUISITI gli esiti delle operazioni provinciali di nomina a tempo determinato di cui al Decreto 

Ministeriale n. 119 del 15 giugno 2023 così come comunicati dagli Uffici di Ambito Territoriale; 

VERIFICATO che a seguito dello svolgimento della procedura di cui al Decreto Ministeriale n.119 del 

15 giugno 2023 residuano ulteriori posti di sostegno vacanti e disponibili; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla destinazione dei posti di sostegno vacanti e disponibili 

dopo le operazioni di nomina a tempo determinato di cui al Decreto Ministeriale n.119 del 15 giugno 

2023 alla procedura “per chiamata” (cosiddetta “call veloce”) prevista dall’articolo 5, comma 12, del 

decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74; 

 

DECRETA 

 

1 - Per quanto in premessa, per l’anno scolastico 2023/2024, il contingente da destinare alla procedura 

“per chiamata” prevista dall’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito 

con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74 è ripartito nell’allegato al presente decreto che ne 

forma parte integrante e sostanziale.  

2 - Avverso al presente provvedimento, che ha carattere definitivo, è ammesso, per soli vizi di 

legittimità, ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
Dott. Giorgio Corà 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2023-08-08T09:44:01+0000
	CORA' GIORGIO


		2023-08-08T12:12:26+0200
	protocollo




